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Ⅰ　資産の部

  １．流動資産

          現金預金 139,247,388 13,238,745 126,008,643

          前払金 6,156,168 2,915,050 3,241,118

　　　　　立替金 1,294,253 538,620 755,633

          未収入金 226,052,900 252,901,656 △ 26,848,756

        流動資産合計 372,750,709 269,594,071 103,156,638

  ２．固定資産

    (1) 基本財産

          定期預金 20,000,000 20,000,000 0

        基本財産合計 20,000,000 20,000,000 0

    (2)特定資産

          退職給付引当預金 19,340,000 19,340,000 0

          報奨金積立預金 3,200,000 3,200,000 0

　　　　　特定費用準備資金 201,857,659 136,251,638 65,606,021

　　　特定資産合計 224,397,659 158,791,638 65,606,021

    (3) その他固定資産

          什器備品 784,174 108,697 675,477

　　　　　保証金 1,530,000 1,530,000 0

        その他固定資産合計 2,314,174 1,638,697 675,477

      固定資産合計 246,711,833 180,430,335 66,281,498

      資産合計 619,462,542 450,024,406 169,438,136

Ⅱ　負債の部

  １．流動負債

          短期借入金 80,000,000 0 80,000,000

          未払金 180,567,203 58,475,626 122,091,577

          前受金 19,800,000 14,060,000 5,740,000

          預り金 2,071,261 395,255 1,676,006

          未払法人税等 70,000 70,000 0

　　　　　未払消費税 1,497,200 801,500 695,700

        流動負債合計 284,005,664 73,802,381 210,203,283

  ２．固定負債

          退職給付引当金 25,630,000 22,430,000 3,200,000

        固定負債合計 25,630,000 22,430,000 3,200,000

        負債合計 309,635,664 96,232,381 213,403,283

Ⅲ　正味財産の部

  １．指定正味財産

        指定正味財産合計 20,000,000 20,000,000 0

        （うち基本財産への充当額） (20,000,000) (20,000,001) 0

  ２．一般正味財産 289,826,878 333,792,025 △ 43,965,147

        （うち特定資産への充当額） (205,057,659) (158,791,638) 46,266,021

        正味財産合計 309,826,878 353,792,025 △ 43,965,147

        負債及び正味財産合計 619,462,542 450,024,406 169,438,136

　１．　貸　　借　　対　　照　　表

令和６年 ３月３１日現在

科目 当年度合計 前年度 増  減

 1



Ⅰ　一般正味財産増減の部

  １．経常増減の部

    (1) 経常収益

        基本財産運用益 407 407 0

        受取登録金 15,158,000 15,490,639 △ 332,639

        事業収益 24,308,671 17,199,613 7,109,058

        受取助成金等 105,540,848 91,230,044 14,310,804

        受取補助金等 215,892,586 222,715,560 △ 6,822,974

        受取交付金 18,514,974 18,104,041 410,933

        受取負担金 85,909,235 43,395,978 42,513,257

        受取寄付金 117,133,520 78,000,000 39,133,520

        受取広告収益 84,200,000 100,780,000 △ 16,580,000

        雑収益 3,034,232 8,704,101 △ 5,669,869

        経常収益計 669,692,473 595,620,383 74,072,090

    (2) 経常費用

        事業費 696,546,901 609,988,476 86,558,425

          給料手当 37,170,551 19,001,273 18,169,278

          退職給付費用 3,663,980 0 3,663,980

　　　　　福利厚生費 5,959,984 2,711,766 3,248,218

          旅費交通費 31,172,301 9,469,957 21,702,344

　　　　　通信運搬費 1,780,892 44,554 1,736,338

          減価償却費 54,343 0 54,343

　　　　　会議費 16,500 35,200 △ 18,700

          消耗品費 11,498,264 5,907,407 5,590,857

          印刷製本費 3,648,662 1,450,900 2,197,762

          光熱水料費 345,909 0 345,909

          賃借料 9,618,041 120,450 9,497,591

          保険料 9,071,570 3,370,420 5,701,150

          諸謝金 16,212,536 15,763,750 448,786

          租税公課 5,156,105 0 5,156,105

          強化活動費 121,596,349 92,797,413 28,798,936

          協会加盟費 3,191,380 2,534,520 656,860

          会場設営費 65,177,598 91,519,835 △ 26,342,237

          支払助成金 13,764,000 14,472,400 △ 708,400

          支払負担金 30,700,962 26,867,082 3,833,880

          国内合宿費 27,002,674 39,194,685 △ 12,192,011

          海外合宿費等 253,696,213 257,373,193 △ 3,676,980

          検査料 0 2,356,384 △ 2,356,384

          ＨＰ作成費 9,686,000 15,753,005 △ 6,067,005

          委員会費 7,005,376 5,987,432 1,017,944

科        目

２．　正味財産増減計算書

令和５年４月１日から令和６年３月３１日まで

当年度 前年度 増  減

 ３



科        目 当年度 前年度 増  減

          機関誌作成 1,425,000 2,850,000 △ 1,425,000

          業務委託費 23,001,855 0 23,001,855

          雑費 4,929,856 406,850 4,523,006

        管理費 17,040,719 75,562,700 △ 58,521,981

          給料手当 1,736,588 19,001,273 △ 17,264,685

          退職給付費用 276,020 4,090,000 △ 3,813,980

　　　　　福利厚生費 200,015 2,902,056 △ 2,702,041

          会議費 750,568 811,725 △ 61,157

          旅費交通費 1,763,021 4,697,282 △ 2,934,261

          通信運搬費 2,788 1,479,093 △ 1,476,305

          減価償却費 40,180 766,484 △ 726,304

          消耗品費 744 5,353,766 △ 5,353,022

          印刷製本費 3,118,098 5,924,218 △ 2,806,120

          渉外費 239,541 1,406,015 △ 1,166,474

          光熱水量費 1,041 433,788 △ 432,747

          賃借料 28,150 8,824,571 △ 8,796,421

          保険料 110,700 129,010 △ 18,310

          諸謝金 581,505 7,971,355 △ 7,389,850

          租税公課 434,105 5,325,200 △ 4,891,095

          支払手数料 879,317 590,210 289,107

          協会加盟料 0 4,820 △ 4,820

　　　　　雑費 6,878,338 5,851,834 1,026,504

        経常費用計 713,587,620 685,551,176 28,036,444

          評価損益等調整前当期経常増減額 △ 43,895,147 △ 89,930,793 46,035,646

          評価損益等計 0 0 0

          当期経常増減額 △ 43,895,147 △ 89,930,793 46,035,646

  ２．経常外増減の部

    (1) 経常外収益 0 0 0

    (2) 経常外費用 0 0 0

          当期経常外増減額 0 0 0

          税引前当期一般正味財産増減額 △ 43,895,147 △ 89,930,793 46,035,646

          法人住民事業税 70,000 70,000 0

          当期一般正味財産増減額 △ 43,965,147 △ 90,000,793 46,035,646

          一般正味財産期首残高 333,792,025 423,792,818 △ 90,000,793

          一般正味財産期末残高 289,826,878 333,792,025 △ 43,965,147

Ⅱ　指定正味財産増減の部

          当期指定正味財産増減額 0 0 0

          指定正味財産期首残高 20,000,000 20,000,000 0

          指定正味財産期末残高 20,000,000 20,000,000 0

Ⅲ　正味財産期末残高 309,826,878 353,792,025 △ 43,965,147

 ３



Ⅰ　一般正味財産増減の部

  １．経常増減の部

    (1) 経常収益

        基本財産運用益 0 407 407 407 0

        受取登録金 0 15,158,000 15,158,000 15,490,639 △ 332,639

        事業収益 18,831,171 5,477,500 24,308,671 17,199,613 7,109,058

        受取助成金等 105,540,848 0 105,540,848 91,230,044 14,310,804

        受取補助金等 215,892,586 0 215,892,586 222,715,560 △ 6,822,974

        受取交付金 18,514,974 0 18,514,974 18,104,041 410,933

        受取負担金 85,909,235 0 85,909,235 43,395,978 42,513,257

        受取寄付金 59,183,520 57,950,000 117,133,520 78,000,000 39,133,520

        受取広告収益 84,200,000 0 84,200,000 100,780,000 △ 16,580,000

        雑収益 2,473,212 561,020 3,034,232 8,704,101 △ 5,669,869

        経常収益計 590,545,546 79,146,927 669,692,473 595,620,383 74,072,090

    (2) 経常費用

        事業費 696,546,901 696,546,901 609,988,476 86,558,425

          給料手当 37,170,551 0 37,170,551 19,001,273 18,169,278

          退職給付費用 3,663,980 3,663,980 0 3,663,980

　　　　　福利厚生費 5,959,984 0 5,959,984 2,711,766 3,248,218

          旅費交通費 31,172,301 0 31,172,301 9,469,957 21,702,344

　　　　　通信運搬費 1,780,892 0 1,780,892 44,554 1,736,338

　　　　　会議費 16,500 0 16,500 35,200 △ 18,700

          減価償却費 54,343 0 54,343 0 54,343

          消耗品費 11,498,264 0 11,498,264 5,907,407 5,590,857

          印刷製本費 3,648,662 0 3,648,662 1,450,900 2,197,762

          光熱水料費 345,909 0 345,909 0 345,909

          賃借料 9,618,041 0 9,618,041 120,450 9,497,591

          保険料 9,071,570 0 9,071,570 3,370,420 5,701,150

          諸謝金 16,212,536 0 16,212,536 15,763,750 448,786

          租税公課 5,156,105 0 5,156,105 0 5,156,105

          強化活動費 121,596,349 0 121,596,349 92,797,413 28,798,936

          協会加盟費 3,191,380 0 3,191,380 2,534,520 656,860

          会場設営費 65,177,598 0 65,177,598 91,519,835 △ 26,342,237

          支払助成金 13,764,000 0 13,764,000 14,472,400 △ 708,400

          支払負担金 30,700,962 0 30,700,962 26,867,082 3,833,880

          国内合宿費 27,002,674 0 27,002,674 39,194,685 △ 12,192,011

          海外合宿費等 253,696,213 0 253,696,213 257,373,193 △ 3,676,980

          検査料 0 0 0 2,356,384 △ 2,356,384

          ＨＰ作成費 9,686,000 0 9,686,000 15,753,005 △ 6,067,005

          委員会費 7,005,376 0 7,005,376 5,987,432 1,017,944

          機関誌作成 1,425,000 0 1,425,000 2,850,000 △ 1,425,000

          業務委託費 23,001,855 0 23,001,855 0 23,001,855

          雑費 4,929,856 0 4,929,856 406,850 4,523,006

        管理費 0 17,040,719 17,040,719 75,562,700 △ 58,521,981

          給料手当 0 1,736,588 1,736,588 19,001,273 △ 17,264,685

          退職給付費用 0 276,020 276,020 4,090,000 △ 3,813,980

          福利厚生費 0 200,015 200,015 2,902,056 △ 2,702,041

          会議費 0 750,568 750,568 811,725 △ 61,157

          旅費交通費 0 1,763,021 1,763,021 4,697,282 △ 2,934,261

3．　正味財産増減計算書内訳表

令和５年 ４月 １日から令和６年 ３月３１日まで

増  減法人会計 当年度合計 前年度科        目 公益事業

  ５



増  減法人会計 当年度合計 前年度科        目 公益事業

          通信運搬費 0 2,788 2,788 1,479,093 △ 1,476,305

          減価償却費 0 40,180 40,180 766,484 △ 726,304

          消耗品費 0 744 744 5,353,766 △ 5,353,022

          印刷製本費 0 3,118,098 3,118,098 5,924,218 △ 2,806,120

          渉外費 0 239,541 239,541 1,406,015 △ 1,166,474

          光熱水料費 0 1,041 1,041 433,788 △ 432,747

          賃借料 0 28,150 28,150 8,824,571 △ 8,796,421

          保険料 0 110,700 110,700 129,010 △ 18,310

          諸謝金 0 581,505 581,505 7,971,355 △ 7,389,850

          租税公課 0 434,105 434,105 5,325,200 △ 4,891,095

          支払手数料 0 879,317 879,317 590,210 289,107

          協会加盟料 0 0 0 4,820 △ 4,820

　　　　　雑費 0 6,878,338 6,878,338 5,851,834 1,026,504

        経常費用計 696,546,901 17,040,719 713,587,620 685,551,176 28,036,444

          評価損益等調整前当期経常増減額 △ 106,001,355 62,106,208 △ 43,895,147 △ 89,930,793 46,035,646

          評価損益等計 0 0 0 0 0

          当期経常増減額 △ 106,001,355 62,106,208 △ 43,895,147 △ 89,930,793 46,035,646

  ２．経常外増減の部

    (1) 経常外収益 0 0 0 0 0

    (2) 経常外費用 0 0 0 0 0

　　　　  補助金等のＪＯＣ・ＪＳＣへの返却 0 0 0 0 0

　　　　　固定資産減損損失 0 0 0 0 0

          当期経常外増減額 0 0 0 0 0

          税引前当期一般正味財産増減額 △ 106,001,355 62,106,208 △ 43,895,147 △ 89,930,793 46,035,646

          法人住民事業税 0 70,000 70,000 70,000 0

　　　　　当期一般正味財産増減額 △ 106,001,355 62,036,208 △ 43,965,147 △ 90,000,793 46,035,646

          一般正味財産期首残高 109,715,078 224,076,947 333,792,025 423,792,818 △ 90,000,793

          一般正味財産期末残高 3,713,723 286,113,155 289,826,878 333,792,025 △ 43,965,147

Ⅱ　指定正味財産増減の部

          当期指定正味財産増減額 0 0 0 0 0

          指定正味財産期首残高 0 20,000,000 20,000,000 20,000,000 0

          指定正味財産期末残高 0 20,000,000 20,000,000 20,000,000 0

Ⅲ　正味財産期末残高 3,713,723 306,113,155 309,826,878 353,792,025 △ 43,965,147

  ５



　数字は、円単位の表記である。

１　重要な会計方針

（１）固定資産の減価償却の方法

　　　什器備品については定率法、ソフトウェアについては定額法によっている。

（2）引当金の計上基準

　　退職給付引当金･･･職員の退職金の支出に備えるため、内規に基づく期末要支給額を計上している。

（3）リース取引の処理方法

　　通常の売買取引に係る会計処理によっている。

（4）消費税等の会計処理

２　基本財産及び特定資産の増減額及びその残高

　基本財産及び特定資産の増減額及びその残高は、次のとおりである。

科 目 前期末残高 当期増加額 当期減少額 当期末残高

基本財産

　定期預金 20,000,000 0 0 20,000,000

小 計 20,000,000 0 0 20,000,000

特定資産

　退職給付引当預金 19,340,000 740,000 740,000 19,340,000

　報奨金積立預金 3,200,000 0 0 3,200,000

　特定費用準備資金 136,251,638 105,205,786 39,599,765 201,857,659

小 計 158,791,638 105,945,786 40,339,765 224,397,659

合 計 178,791,638 105,945,786 40,339,765 244,397,659

4．　財務諸表に対する注記

     公益法人会計基準(平成２０年４月１１日　平成２１年１０月１６日改正　内閣府公益認定等委員会)を採用している。

　　消費税等の会計処理は、税込方式によっている。

 ８



３　基本財産及び特定資産の財源等の内訳     

　基本財産及び特定資産の財源等の内訳は次のとおりである。

科 目 当期末残高
（うち指定正味財
産からの充当額）

（うち一般正味財
産からの充当額）

(うち負債に
対応する額）

基本財産

　 定期預金 20,000,000 (20,000,000) 0 　

小 計 20,000,000 (20,000,000) 0

特定資産

　退職給付引当預金 19,340,000 0 (19,340,000)

　報奨金引当預金 3,200,000 (3,200,000)

　特定費用準備資金 201,857,659 (201,857,659)

小 計 224,397,659 0 (205,057,659) (19,340,000)

合 計 244,397,659 (20,000,000) (205,057,659) (19,340,000)

科 目 取 得 価 額 減 価 償 却 累 計 額 当 期 末 残 高

　什器備品 15,927,355 15,143,181 784,174

合 計 15,927,355 15,143,181 784,174

補助金等の名称 交付者 前期末 当期 当期 当期末

残高 増加額 減少額 残高

助成金 （独）日本スポーツ振興センター 0 94,513,000 94,513,000 0

助成金 東京スポーツ新聞格闘技振興財団 0 8,000,000 8,000,000 0

助成金 ミズノスポーツ振興財団 0 3,000,000 3,000,000 0

補助金 （公財）日本オリンピック委員会 0 208,441,076 208,441,076 0

　合　計 0 313,954,076 313,954,076 0

5　補助金等の内訳並びに交付者、当期の増減額及び残高

　　　補助金等の内訳並びに交付者、当期の増減額及び残高は次のとおりである。

貸借対照
表上の記
載区分

４　固定資産の取得価額、減価償却累計額及び当期末残高    

　固定資産の取得価額、減価償却累計額及び当期末残高は次のとおりである。     

 ８



6　所有権移転外ファイナンス・リース取引関係     

（１）リース物件の取得価額相当額

　 　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　

科 目 器具及び備品

取得価格相当額 8,476,763

減価償却費累計額相当額 5,645,828

期末残高相当額 2,830,935

（２）未経過リース料期末残高相当額

　 　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　

科 目 １年以内 　１年超 　合　　　計

未経過リース料期末残高相当額 1,084,849 1,779,520 2,864,369

（３）当期の支払リース料、減価償却費相当額及び支払利息相当額

　 　　　　　　　　　　　　　　　　　

科 目 当期合計

支払リース料 1,740,000

減価償却費相当 1,699,356

支払利息相当 40,644

（５）利息相当額の算定方法

　　利息相当額の算定方法は、リース料総額とリース資産計上額との差額を利息相当額とし、

　　各期の配分方法については利息法によっています。

（６）リース取引関係の注記については、リース取引会社から発行されているリース明細書によっています。

７　その他

　　当年度において公益事業と法人会計の共通費用の配賦割合につき見直しを行い、より実態に則した配賦割合により

　　公益事業・事業費と法人会計・管理費に配賦処理しています。

（４）減価償却費相当額の算定方法は、定額法によっています。

 ８



場所・物量等 使用目的等 金     額

(流動資産)

現金 手元保管 運転資金として 107,066

預金 普通預金 運転資金として 221,009,860

特定費用準備資金として (201,857,659)

普通振興くじ 公益目的事業の資金として 93,489,662

郵便貯金 管理活動の費用資金として 463,572

普通特定 運転資金として 27,204

普通NF事業 公益目的事業の資金として 2,000,259

普通登録 管理活動の費用資金として 22,788,356

普通義援金 義援金専用口座として 836,191

定期預金 382,877

前払金 6,156,168

立替金 1,294,253

未収入金 226,052,900

　　日本オリンピック委員会 公益目的事業の資金として 115,634,076

　　日本スポーツ振興センター 公益目的事業の資金として 94,513,000

　　関連団体 公益目的事業の資金として 13,308,848

　　個人 公益目的事業の資金として 961,187

　　その他 管理活動の資金として 1,635,789

流動資産合計 372,750,709

(固定資産)

基本財産

定期預金 20,000,000

  定期預金(指定) 定期預金 運用益を管理費に使用 20,000,000

特定資産

退職給付引当預金 19,340,000

  退職給付引当資産 19,340,000

  (一般)

報奨金積立預金 管理運用の用に供している 3,200,000

  積立預金(一般) 3,200,000

特定費用準備資金 公益目的事業の資金として 201,857,659

その他固定資産

什器備品 公益目的事業・管理運用の用に供している 784,174

保証金 管理運用の用に供している。 1,530,000

固定資産合計 246,711,833

資産合計 619,462,542

(流動負債)

短期借入金 80,000,000

未払金 主として公益目的事業の未払金 180,567,203

前受金 主として公益目的事業の前受金 19,800,000

預り金 2,071,261

　報酬源泉等 管理活動の費用 2,071,261

未払法人税等 70,000

未払消費税等 管理活動の費用 1,497,200

流動負債合計 284,005,664

(固定負債)

退職給付引当金 25,630,000

負債合計 309,635,664

正味財産 309,826,878

５．　財産目録

令和６年 ３月３１日現在

貸借対照表科目

 ９



(単位：円)

目的使用 その他

22,430,000 3,940,000 740,000 0 25,630,000退職給付引当金

6 附属明細書

１．基本財産及び特定資産の明細
　　  財務諸表に対する注記２「基本財産及び特定資産の増減額及びその残高」に記載している
　　　ので内容の記載を省略します。

２．引当金の明細

科　　　目 期首残高 当期増加額
当期減少額

期末残高
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科        目 予算額 決算額 差  異
Ⅰ　事業活動収支の部
  １．事業活動収入
        基本財産運用収入 1,000 407 593
        登録費収入 13,845,000 15,158,000 △ 1,313,000
        事業収入 13,800,000 24,308,671 △ 10,508,671
        助成金等収入 140,552,000 105,540,848 35,011,152
        補助金等収入 212,889,000 215,892,586 △ 3,003,586
        交付金等収入 15,084,000 18,514,974 △ 3,430,974
        負担金収入 42,000,000 85,909,235 △ 43,909,235
        寄付金収入 119,800,000 117,133,520 2,666,480
        広告費収入 117,730,000 84,200,000 33,530,000
        雑収入 1,000,000 3,034,232 △ 2,034,232
        事業活動収入計 676,701,000 669,692,473 7,008,527
  ２．事業活動支出
        事業費支出 651,165,000 692,828,578 △ 41,663,578
          給料手当 14,000,000 37,170,551 △ 23,170,551
　　　　　福利厚生費 2,000,000 5,959,984 △ 3,959,984
          旅費交通費 20,000,000 31,172,301 △ 11,172,301
          通信運搬費 8,500,000 1,780,892 6,719,108
          減価償却費 0 0 0
          会議費 2,500,000 16,500 2,483,500
          消耗品費 12,000,000 11,498,264 501,736
          印刷製本費 2,450,000 3,648,662 △ 1,198,662
         光熱水料費 0 345,909 △ 345,909
          賃借料 500,000 9,618,041 △ 9,118,041
          保険料 3,500,000 9,071,570 △ 5,571,570
          諸謝金 18,000,000 16,212,536 1,787,464
          強化活動費 108,000,000 121,596,349 △ 13,596,349
          租税公課 0 5,156,105 △ 5,156,105
          審判登録料 50,000 0 50,000
          協会加盟費 3,350,000 3,191,380 158,620
          会場設営費 70,000,000 65,177,598 4,822,402
          支払助成金 13,000,000 13,764,000 △ 764,000
          支払負担金 28,000,000 30,700,962 △ 2,700,962
          大会参加費 3,500,000 0 3,500,000
          国内合宿費 39,000,000 27,002,674 11,997,326
          海外合宿費等 277,000,000 253,696,213 23,303,787
          検査料 1,500,000 0 1,500,000
          ＨＰ作成費 9,536,000 9,686,000 △ 150,000
          委員会費 9,828,000 7,005,376 2,822,624
          機関誌作成等 1,425,000 1,425,000 0
          業務委託費 0 23,001,855 △ 23,001,855
          雑費 3,526,000 4,929,856 △ 1,403,856
        管理費支出 77,956,000 17,464,519 60,491,481
        事業活動支出計 729,121,000 710,293,097 18,827,903
　　　　法人税等支払額 0 70,000 △ 70,000
        事業活動収支差額 △ 52,420,000 △ 40,670,624 △ 11,749,376
Ⅱ　投資活動収支の部
  １．投資活動取崩収入 0 0 0
  ２．投資活動支出
        特定資産取得支出 0 0
　　　　固定資産取得支出 0 770,000 △ 770,000
 　　   敷金・保証金支出 0 0 0
        投資活動支出計 0 770,000 △ 770,000
          投資活動収支差額 0 △ 770,000 770,000
Ⅲ　財務活動収支の部
  １．財務活動収入 0 0 0
  ２．財務活動支出 0 0 0
        当期収支差額 △ 41,440,624
        前期繰越収支差額 332,043,328
        次期繰越収支差額 290,602,704

7．収支計算書
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1　資金の範囲について

　　資金の範囲には、現金預金、前払金、立替金、未収入金、

　　短期借入金、未払金、前受金、預り金、未払法人税、未払消費税等を含めている。

　　なお、前期末及び当期末残高は、下記２に記載するとおりである。

２　次期繰越収支差額に含まれる資産及び負債の内訳      

 (単位：円)

科 目 前期末残高 当期末残高

現  金 預  金 90,238,745 341,105,047

前　　払　　金 2,915,050 6,156,168

立　　替　　金 538,620 1,294,253

未　収　入　金 312,153,294 226,052,900

合　　計 405,845,709 574,608,368

短期借入金 0 80,000,000

未　 払　 金 58,475,626 180,567,203

前　 受　 金 14,060,000 19,800,000

預    り    金 395,255 2,071,261

　　 未払法人税 70,000 70,000

　　 未払消費税 801,500 1,497,200

合　　計 73,802,381 284,005,664

次期繰越収支差額 332,043,328 290,602,704

8． 収支計算書に対する注記

　　　　　　収支計算書は「公益法人会計における内部管理事項について」(平成１７年３月２３日

　　　　　　公益法人等の指導監督等に関する関係省庁連絡会議幹事会申合せ)に示された３区分

　　　　　　の様式により作成している。
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